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1. Monografi shkencore (si autor dhe me
bashkautor) brenda dhe jashté vendit
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Artikuj né revista dhe periodike shkencoré
brenda vendit (shqip dhe gjuhé té huaj)

Nevruz Zeka, Thoma Nasto, Gjergji Mero. “Ndikimi i dendésisé sé biméve dhe i
kultivaréve mbi disa elementé prodhues té gepés”, Buletini Shkencor i Universitetit
“F.S. Noli” Korcé Nr. 18, 2009. ISSN: 2078-7111, fage 74-81.

B. Skenderasi, M. Hasani, Gj. Mero, N. Zeka. “Metoda tradicionale e prognozimit
té kromés sé mollés (Venturia Inecualis), metode efikase per luftimin e kesaj
semundjeje”, Buletini Shkencor i Universitetit “F. S. Noli”, Korg¢é, nr. 20, 2010,
ISSN: 2078-7111, fage 29-34.

Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Nikollag Roshanji, Besnik Skénderasi. “The effect
of age of seedlings in production and quality indicators of the onion crop”, Buletini
Shkencor i Universitetit “F. S. Noli” Korcé, nr. 22, 2011, ISSN: 2078-7111, fage
7-14.01

Besnik Skénderasi, Myzejen Hasani, Gjergji Mero, Nevruz Zeka. “Pérdorimi i
programit “RIMpro” né prognozimin e kromés sé mollés”, Buletini Shkencor i
Universitetit “F. S. Noli” Korcé, nr. 22, 2011, ISSN: 2078-7111 faqge 53-55.

Besnik Skénderasi, Nevruz Zeka, Edmond Spahiu. “Vlerésimi i situatés
fitopatologjike né kulturat kryesore té perimeve né zonén e Korcés”., Buletini
Shkencor i Universitetit “F. S. Noli” Korcé, Nr. 26, 2013, ISSN: 2078-7111, fage
15-23.

Yllson Shahinlli, Thoma Nasto, Nevruz Zeka, Avni Spaholli. “Ndikimi i fidanéve
té pérgatitur né module shumékubikéshe dhe llojit té substratit né treguesit e
prodhimit té gepés sé thaté”, buletini Shkencor i Universitetit “F. S. Noli” Korgé,
nr. 26, 2013 ISSN: 2078-7111, fage 99-106.

Book of procceding 2016. Konferenca Il Ndérkombétare e Bujgésisé, Ushgimit
dhe Mjedisit, “Efekti i dozave t& ndryshme té plehrimit azotik né rritjen dhe
prodhimin e pjeprit (Cucumis Mela L), Nevruz Zeka , Gjergji MERO. Korgg, 25
shtator 2015, ISBN 978-9928-14-601-4.




Book of procceding 2016. Konferenca Il Ndérkombétare e Bujgésisé, Ushgimit
dhe Mjedisit, “Efekti i moshés sé fidanéve dhe distancés sé mbjelljes né rritjen dhe
prodhimin e specit (Capsicum Annuum), varieteti gogozhar”, Nevrus Zeka,
Nikollag Roshanji, Korcé, 25 shtator 2015, ISBN 978-9928-14-601-4.

Buletini shkencor i Universitetit “Fan S. Noli”, Korcé, “Ndikimi i peshés sé
thelpinjve né treguesit vegjetativé dhe prodhues té hudhrés (Allium Sativum
L.)”, NEVRUZ ZEKA, GJERGJI MERO, NIKOLLAQ ROSHANIJI, BESNIK
SKENDERASI, nr. 33. ISSN 2078-7111, faqe 48-52. 2017.




Artikuj dhe periodike né revista shkencoré
jashté vendit

Nevruz Zeka, Thoma Nasto, Gjergji Mero, Spiro Gjanci, Aleksander Qeleshi.
“Effect of plant densities on the yield and production characteristics of onion”,
Annals “Valahia” University of Targoviste Faculty Environmental Engineering
and Biotechnology. Agriculture, Targoviste Rumani, 2009. ISSN 2065-2720, fage
35-30.

Spiro Gjangi, Gjergji Mero, Nevruz Zeka. “Allogami and it's damaging
mechanisms in agronomical and chemical technological parametrs in cultivating
plants”, Annals “Valahia” University of Targoviste Faculty Environmental
Engineering and Biotechnology. Agriculture Targoviste Rumani, 2009. ISSN
2065-2720, fage 40-43.

Besnik Skénderasi, llir Nicko, Gjergji Mero, Nevruz Zeka. ‘“Determination of
tactile scale and intensity by apple scab (venturia inecualis), through the sensitivity
of some apple cultivars in the district of korca”, Annals “Valahia” University of
Targoviste Faculty Environmental Engineering and Biotechnology. Agriculture.
Volume 5 (No. V) Targoviste Rumani, 2010, fage 41-44.

Yllson  Shahinlli, Thoma Nasto, Nevruz Zeka, Avni Spaholli.
“Effect of planting density and substrate type of the characteristics of the growth,
the onion seedlings, be prepared in module with more nest”, International Journal
of Ecosystems and Ecology Science (IJEES), Essays on Ecosystems and
Enviromental Research, Volume 3/3 June, 2013, ISSN 2224-4980, fage 459-462.

Besnik Skenderasi, Gjergji Mero, Nevruz Zeka, Myzejen Hasani, Magdalena
Cara. “Determination of terms and effectienes of fungicides more convenient in
apple scab control in korca region in albania”. Journal of International Academic
Reserch For Multidisiplinary, Impact Factor 1.393, ISSN: 2320-5083, Volume 1,
Issue 12, January 2014, fage 333-346.

Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Besnik Skenderasi, Spiro Gjanci. “Effects of nitrogen
sources and levels on yield and nutritive values of spinach (Spinacia Oleracea L.)”.




Journal of International Academic Reserch For Multidisiplinary, Impact Factor
1.393, ISSN: 2320-5083, VVolume 2, Issue 2, March 2014, fage 327-336.

Yllson Shahinlli, Thoma Nasto, Nevruz Zeka, Avni Spaholli. “Effect of
preparation methods of seedlings on some growth and production parameters of
onion” Journal of International Academic Reserch For Multidisiplinary, Impact
Factor 1.393, ISSN: 2320-5083, Volume 2, Issue 2, March 2014, fage 663-6609.

V.PJESEMARRJENE AKTIVITETE

SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)
Pjesémarrje  me  referim  néaktivitete | Pjesémarrje né seminarin Kombétar i HERE (High Education Reform Expert)

shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

“Rivlerésimi i programeve té studimit: Lidhja midis 1éndés mésimore dhe
rezultateve té té nxénit”. Tema: “Hartézimi kurrikular”.Organizuar nga Zyra
Erasmus + né€ partneritet me Universitetin “Fan S. Noli”. Tetor 2017.

Pjesémarrje né Konferencén kombétare: “Parlamenti i paré rural shqiptar.
Organizuar nga Rrjeti Shqiptar pér Zhvillimin Rural (ANRD) né partneritet me
Universitetin Bujgésor té Tiranés (UBT). 28-30 Shtator 2017”.

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore kombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
kombétare (seminare, kongrese, konferenca)
si Drejtues shkencor ose anétar i Bordit
Drejtues




Pjesémarrje me referim né aktivite shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,
konferenca)

Nevruz Zeka, Thoma Nasto, Gjergji Mero, Besnik Skenderasi. “Effect of nitrogen
fertilization rates on leaching losses groundwater to onion crop on starove area”.
International Conference “Lakes and Nutrient Loads” Albalakes 09, Pogradec, 24-
26 april 2009, ISBN 978-99956-05-93-3, fage 256-260.

N. Zeka, Th. Nasto, A. Balliu. “The influence of n sources and fertilization doses
on dry onion (allium cepa I.) yield and bulbs shelf life”. IV Balkan Symposium on
Vegetables and Potatoes, Plovdiv, Bulgaria 17 June 20009.

Th. Nasto, A. Balliu, N. Zeka. “The influence of planting density on growth
characteristics and fruit vield of peppers (Capsicum Annuum L.)”. IV Balkan
Symposium on Vegetables and Potatoes Plovdiv, Bulgaria 17 June 2009.

Nevruz Zeka, Thoma Nasto, Spiro Gjanci, Ardian Cérava, Besnik Skénderasi:
“Efekti i kohés sé mbjelljes dhe moshés sé fidanit né treguesit prodhues dhe
cilésoré té€ gepés”. Takimi i katert vjetor nderkombetar i Institutit ALB-Shkenca,
Tetové, 31.08, 2. 09, 2009, fage 261.

Gjergji_Mero, Spiro Gjanci, Kristag Tenegexhi, Nevruz Zeka: “Efekti i
depresionit bio-gjenetik né parametrat agronomiké dhe Kimiko-teknologjiké né
bimét allogame né rajonin e Korg¢és”. Takimi i Katért Vjetor Ndérkombétar i
Institutit Alb-Shkenca, Tetové, 31.08, 2. 09, 2009. fage 262.

Besnik Skenderasi, Myzejen Hasani, Ilir Nicko, Nevruz Zeka. “Inventarizimi dhe
pércaktimi i intensitetit té prekjes sé sémundjeve kryesore té perimeve né zonén e
Korgés” Takimi i Katert Vjetor Ndérkombétar i Institutit Alb-Shkenca Tetove,
31.08, 2 09, 2009, fage 275.

S.Barolli and N. Zeka. “Using growth regulator bonzi on rooted cutting of
rhododendron”. Boston Marriot Cambridge Cambridge, Ma january 4-7, 2010.

N. Zeka, Gj. Mero, S. Gjangi, B. Skénderasi. “Ndikimi i dend€sisé sé bimeve dhe
plehérimit azotik né prodhimin e lakrés kok&”. International Conference of
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Agriculture Food and Environment (ICAFE), Korcgé, 27-28 maj 2011. ISBN: 978-
9928-14-601-4, fage 217-220.

N. Zeka, Th. Nasto, Y. Shahinlli, “Efekti i kohé&s sé pérdorimit té azotit né
prodhimin e qepés”. International Conference of Agriculture Food and
Environment (ICAFE). Korggé, 27-28 maj 2011, ISBN: 978-9928-14-601-4. fage
221-226

Y. Shahinlli, Th. Nasto, N. Zeka, A. Spaholli, “Efekti i krasitjes sé€ sistemit gjethor
dhe rrénjor té fidanéve né treguesit e rritjes dhe prodhimit té€ qepés”. International
Conference of Agriculture Food and Environment (ICAFE), Korcé, 27-28 maj
2011, ISBN: 978-9928-14-601-4. Fage 227-231

Yllson Shahinlli, Thoma Nasto, Nevruz Zeka, Avni Spaholli, “Ndikimi i
periudhés sé mbjelljes dhe moshés sé fidanit né prodhimin e gepés se thaté (A.
Cepa L)”. Simposiumi i V11'*® Ndérkombétar. Biodiversiteti Ruajtja dhe Pérdorimi
I Qéndrueshém i tij Faktoré pér Zhvillimin e Qéndrueshém Rural, Tirané 30 shtator
2011, ISBN: 978-9928-4070-9-2, fage 195-201.

Yllson Shahinlli, Thoma Nasto, Nevruz Zeka, Avni Spaholli, “Ndikimi i
teknikave tradicionale dhe pérdorimit té biopleherave né tregusit e prodhimit té
qepés sé kuqe”. Simposiumi i VII'® Ndérkombétar. Biodiversiteti Ruajtja dhe
Pérdorimi i Qendrueshém i tij Faktoré pér Zhvillimin e Qéndrueshém Rural. Tirané
30 shtator 2011, ISBN: 978-9928-4070-9-2, fage 209-213.

Yllson Shahinlli, Thoma Nasto, Nevrus Zeka, Avni Spaholli, “Evaluation of
effects of different methods and densities to prepareseedlings in some growth
parameters and onion (allium cepa 1) yield”. 5" Balkan Symposium on
Vegetables and Potatoes 9-12 october 2011 Tirana, Albania. ISBN: 978-99956-10-
44-9, fage 250

Nevruz Zeka, Nikollag Roshanji, Besnik Skénderasi, “Effect of Nitrogen
Fertilizer on Growth, Yield and Yield Components of Lettuce (Lactuca sativa L.)”,
8th Conference on Medicinal and Aromatic Plants of Southeast European




Countries (8th CMAPSEEC), Durres, Albania May 19-22, 2014. ISBN: 978-
99956-10-64-7, fage 290.

Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Besnik Skenderasi, “Productivity and quality of
red beet (beta vulgaris L. var. esculenta) as affecting by planting dates plant
population and nitrogen fertilizer levels”, 8th Conference on Medicinal and
Aromatic Plants of Southeast European Countries (8th CMAPSEEC), Durres,
Albania, May 19-22, 2014. ISBN: 978-99956-10-64-7, fage 293.

Besnik Skénderasi, Nevruz Zeka, Myzejen Hasani, Adrian Doko, H. Vrapi.
“Evaluation of sensitivity of apple culture by apple scab through the disease index”,
4th International Conference of Ecosystems (ICE2014), Tirana, Albania, 23-26
Maj 2014. ISBN: 978-9928-4068-8-0, fage 164-168.

Besnik Skénderasi, Nevruz Zeka, M. Hasani, H. Vrapi, A. Doko, M. Salihaj.
“Monitoring of the first conidiospores of apple scab with traditional method”4th
International Conference of Ecosystems (ICE 2014), Tirana, Albania, 23-26 Maj
2014. ISBN: 978-9928-4068-8-0, fage 169-172.

Nevruz Zeka , Gjergji Mero, “Efekti i dozave té€ndryshme té plehérimit azotik né
rritjen dhe prodhimin e pjeprit (Cucumis melo L.)”. International Conference of
Agriculture Food and Environment (ICAFE), Korcé, 25 Shtator 2015, ISBN: 978-
9928-14-618-2, fage 39

Nevruz Zeka , Nikollag Roshanji.

“Efekti i moshés s€ fidanéve dhe distancave t€ mbjelljes né rritjen dhe prodhimin
e specit (Capsicum annuum L.), Var. Gogozhar”. International Conference of
Agriculture Food and Environment (ICAFE), Korcé, 24-25 Shtator 2015, ISBN:
978-9928-14-618-2, fage 40.




Nevruz Zeka, Gjergji Mero, Edmond Spahiu, Robert Naci “Efekti i plehérimit
azotik né rritien dhe prodhimin e patlixhanit”. XI" International Symposium.
Biodiversity Conservation and Sustainable Use for Rural Development

Tirane, 21 Dhjetor 2015. ISBN: 9789928407092, fage 90.

Pjesmarrje né konferencén shkencore ndérkombétare, "Teaching and Learning-
Competence-based Higher Education Curriculum®. organizuar nga Fakulteti i
Edukimit dhe Filologjisé.29.09.2017.

XI1 th International symposium, Biodiversity and Ekonomik Development Zeka
Nevrus. Tirane 2016, Efekti i plehrimit NPK ne rritje, prodhimin e lendes se thste
dhe rendimentin e specit.

Pjesémarrje si moderator né aktivitete
shkencore ndérkombétare (seminare,
kongrese, konferenca)

Pjesémarrje  né  aktivitete  shkencore
ndérkombétare (seminare, kongrese,

konferenca) si drejtues shkencor ose anétar i
bordit drejtues

VI.PJESEMARRJA NE
KERKIMORE-SHKENCORE
(KOMBETARE E NDERKOMBETARE)

PROJEKTE

Pjesémarrja né Projekte Kombétare

Projekti: “Prodhimi dhe konservimi i perimeve né rajonin e Kor¢és”

Financuesi: Ministria e Arsimit dhe Shkencés Periudha: 2001

Projekti: “Ruajtja e resurseve natyrore t€ biméve mjekésore dhe mundési pér
kultivimin e tyre né rrethin e Kolonjés”.

Financuesi: Ministria e arsimit dhe shkencés.

Periudha: 2006-2007

Projektin "KORCA FOOD HUB: Zhvillimi i Qéndrueshém Rural népérmjet
Markézimit Rajonal™ financuar nga Programi IADSA dhe zbatuar nga Bashkia
Korgé né partneritet me Agjenciné pér Zhvillim Rajonal nr. 3 (Korgé — Elbasan —




Berat), Institutin “Adriapol dhe Rajonin e Pulias. “MARKATA E SHIJES”
Krijimi i Grupeve té Interesit. Korce, 27 Shtator, 2017, drejtuesi i projektit
Bashkia Korcé.

Pjesémarrja né Projekte Ndérkombétare

Project: September 7" —September 16" 2004: "Moderator for the Research
Project on Postsocialist Land Relations of the Humboldt University Berlin”
Humboldt University Berlin, Faculty of Agriculture and Horticulture, Institute for
Agricultural Economics and Social Sciences Junior Research Group on
Postsocialist Land Relations.

Project: Reduktimi i ndikimit né mjedis nga aktivitetet bujgésore né rajonin e
Prespés”

Financuar nga UNDP

Periudha 2005

Integrated environmental management. In the Project: framework of INTEREG
Il project. Staff of teachers of the Faculty of Agriculture. University “Fan.S.Noli”
Korgé. Follorine Greece. October 2008

Project:_In international scientific events: system Albanian university. Didactics
recruit from professorate. Organization by Italian Embassy

Shkurt 2008

Project: Participated in the Summer School on: Food Safety and Qualitu
Assessment of Plant Based Food. Universita Degli Studi Di Padova. Korgé 12-16
Tetor 2009

Tetor 2012: Pjesémarrje né trajnimin me temé “Physiopathology” né kuadér té
projektit TEMPUS, 24-25 tetor, Universiteti i Kor¢és, Shqipéri

Néntor 2012: Pjesémarrje né trajnimin me temé "Diagnoza dhe bioteknologji e
aplikuar” né kuadér té projektit TEMPUS 18-24 néntor, Universiteti “Aldo Moro”,
Itali




VII.LEKSPERIENCA TEMOBILITETIT
NDERKOMBETAR Si KERKUES
SHKENCOR

VIIIL.LPJESEMARRJE SI  ANETAR |
BORDIT EDITORIAL NE REVISTAT
SHKENCORE (KOMBETARE &
NDERKOMBETARE)

IX.CMIME
KOMBETARE/NDERKOMBETARE PER
PUNEN KERKIMORE SHKENCORE,
PATENTA TE REGJISTRUARA BRENDA
OSE JASHTE VENDIT

Cmime kombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Cmime ndérkombétare pér punén kérkimore-
shkencore (autor dhe me bashkautor)

Patenat pér shpikje si rezultat i kérkimit
shkencor té regjistruara brenda ose jashté
vendit




